ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 134/2021

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer o envio de oficio a CELESC, solicitando com urgência extensão de rede na Rua Maria Lucília
Adami, localizada no bairro Paciência.

JUSTIFICATIVA:

O  presente  requerimento  visa  ampliar  a  rede  na  localidade  do  referido  bairro  devido  a  demanda  casas  e
construções  os  moradores  informam  que  a  energia  sofre  ocilações  com  frequencia,  causando  prejuizo  com
equipamentos, sendo assim solicitam com urgência que seja feita essa ampliação, devido na referida rua estar apenas
a rede bifasica atendendo a comunidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE JUNHO DE 2021

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB